

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	7 769 196,2
Capitalisation (MDT)	20 159,9
PER 2017(x)	12,0
PBV 2017 E(x)	1,5
Rend. Dividende (en %)	3,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	5 715,2	0,7 %	4,1 %
Tunindex 20	2 467,7	0,7 %	6,3 %



Devise		
Taux de change	2.671 €	2.431 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Confiance	139,132	0,6 %
FCP Progrès	142,709	0,9 %
Placement obligataire	106,350	1,5 %
SICAV BNA	98,449	1,4 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ASSAD	7,50	4 674 228	3,0 %	24,2 %
UIB	19,00	413 054	1,1 %	3,3 %
CC	2,52	410 089	0,4 %	22,3 %
SAH	13,90	235 782	0,7 %	9,9 %
ADWYA	5,80	223 309	2,5 %	-7,6 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOTRAPIL	8,74	32 135	5,9 %	-1,1 %
SOPAT	1,08	31 186	5,9 %	-12,9 %
SOTEMAIL	1,51	580	4,9 %	-34,9 %
SALIM	39,41	197	4,4 %	-1,5 %
ELECTROSTAR	4,23	41 916	3,4 %	35,1 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CELL	3,86	2 669	-4,5 %	-42,1 %
SCB	2,64	5 998	-2,9 %	-24,8 %
ECYCL	36,00	107 702	-2,5 %	-11,9 %
ICF	21,50	408	-1,9 %	-3,6 %
AB	23,30	116 964	-1,3 %	-3,7 %

Physionomie du marché

L'indice Tunindex a clôturé la séance avec un gain de 0,7% à 5 715,2 points.

Les capitaux échangés se sont élevés à 7,8MD dont 4,6MD transigés sur le titre
A S S A D .

Analyse des valeurs

- ASSAD continue de susciter l'intérêt des investisseurs avec des capitaux échangés de 4,6MD et un gain de +3% clôturant la séance à 7,500D. Rappelons que le groupe a réalisé durant l'année 2016 des performances financières très encourageantes. Le bénéfice du groupe s'établit désormais en territoire positif avec 2,7MD alors qu'il était en rouge en 2015 avec -2,2MD.

- SOTRAPIL a été le titre le plus performant de la journée avec un gain de 5,9% à 8,740D. Il est à noter que le dividende proposé pour la prochaine AGO s'élève à 0,650D et que la prochaine AGE devra statuer sur une augmentation de capital par incorporation de réserves et attribution d'actions gratuites à raison d'une (1) action nouvelle pour 56 anciennes détenues.

- Le titre CELLCOM a affiché la plus forte baisse de la journée avec -4,5% ramenant sa performance depuis le début de l'année à -42,1%. Les réalisations de la société durant le premier trimestre de 2017 font état d'une régression du volume des ventes de 52% à 3,2MD suite à la rétraction de la demande des produits d'entrée et de moyenne gamme par rapport aux produits premium.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 05/05/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	39,72 %	8 217,43									11,2	10,3			2,5 %	1,5
↓ AB	5	593,3	23,30	24,20	24,2	21,0	4 999	116 964	-1,3 %	-3,7 %	6,6	5,4	90,0	1,150	4,7 %	0,8
➡ ATB	1	435,0	4,35	4,56	4,7	4,2	458	1 992	0,0 %	-4,6 %	6,6	5,7	66,3	0,230	5,3 %	0,7
↑ BH	5	702,1	20,65	18,35	21,3	17,9	805	16 590	0,7 %	12,5 %	9,0	8,8	77,9	0,000	0,0 %	1,3
↑ BIAT	10	1 615,0	95,00	89,75	99,4	87,1	1 323	126 108	0,5 %	5,8 %	9,0	8,5	180,0	4,500	4,2 %	1,7
↑ BNA	5	273,3	8,54	9,09	9,7	7,9	5 600	47 445	2,9 %	-6,0 %	2,1	2,0	127,8	0,000	0,0 %	0,4
↑ BT	1	1 440,0	8,00	7,84	8,2	7,4	628	5 024	0,2 %	6,6 %	14,2	13,2	101,4	0,360	3,8 %	2,0
➡ BTE	20	72,0	16,00	15,50	16,5	15,4	0	0	0,0 %	3,2 %	36,0	28,8	2,0	0,000	0,0 %	0,6
↑ STB	5	590,4	3,80	3,90	4,3	3,6	1 238	4 645	1,6 %	-2,6 %	16,9	14,8	35,0	0,000	0,0 %	0,8
↑ TJARI	5	1 172,6	29,50	27,39	29,6	27,0	1 921	56 584	0,3 %	7,7 %	11,7	11,2	100,0	1,500	5,1 %	2,2
➡ UBCI	5	494,8	24,74	25,10	26,0	24,7	0	0	0,0 %	-1,4 %	13,5	12,2	36,7	1,100	4,4 %	1,7
↑ UIB	5	618,6	19,00	18,40	19,4	17,8	21 800	413 054	1,1 %	3,3 %	8,2	7,9	75,8	0,550	2,9 %	1,7
↓ WIFAK	5	210,3	7,01	7,60	7,6	6,8	2 525	17 588	-0,1 %	-7,8 %	24,8	21,0	8,5	0,000	0,0 %	1,2
Assurances																
Assurances	2,77 %	728,37									15,2	12,0			5,2 %	1,2
➡ AST	5	150,5	37,62	36,00	37,6	37,6	0	0	0,0 %	4,5 %	10,9	10,7	13,8	2,000	5,3 %	1,4
↑ SALIM	5	104,8	39,41	40,00	42,0	30,3	5	197	4,4 %	-1,5 %	20,6	12,3	5,1	1,000	2,5 %	2,3
↑ STAR	10	303,5	131,50	120,00	143,0	116,5	42	5 523	0,4 %	9,6 %	19,6	15,2	15,5	2,700	7,0 %	0,9
↑ TRE	5	169,6	8,48	8,49	8,7	8,1	1 220	10 093	2,4 %	-0,1 %	7,9	7,4	21,6	0,500	5,9 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,70 %	490,94									10,1	8,3			5,9 %	0,9
↓ ATL	1	79,2	3,17	3,01	3,2	2,9	5 294	16 764	-0,3 %	5,3 %	9,9	9,3	8,0	0,220	7,6 %	1,0
➡ BL	1	55,5	1,85	1,76	2,1	0,0	0	0	0,0 %	5,1 %	9,9	9,7	5,6	0,100	5,4 %	1,1
➡ CIL	5	80,0	16,00	15,00	16,0	14,6	739	11 824	0,0 %	6,7 %	9,1	8,2	8,8	0,850	5,3 %	1,2
➡ HL	5	55,7	9,70	9,26	9,7	8,6	0	0	0,0 %	4,8 %	7,9	7,4	7,1	0,550	4,2 %	1,0
➡ ML	5	29,4	4,20	3,85	4,3	3,8	0	0	0,0 %	9,1 %	12,2	7,4	2,4	0,300	6,0 %	0,7
↓ TJL	10	43,0	20,22	19,70	21,3	19,1	290	5 909	-0,7 %	2,6 %	8,3	5,7	5,2	1,400	6,9 %	1,0
↓ TLS	5	148,1	16,46	18,36	19,2	15,5	29	469	-0,1 %	-10,4 %	11,9	8,7	12,5	1,000	6,1 %	0,5
Holding																
Holding	8,39 %	1 698,84									17,3	17,2			5,3 %	2,3
➡ PGH	1	1 431,0	7,95	6,88	8,0	6,4	18 809	149 532	0,0 %	15,6 %	17,9	17,9	80,0	0,230	2,9 %	2,0
➡ PLTU	5	35,7	35,70	40,17	39,0	35,7	0	0	0,0 %	-11,1 %	16,8	16,2	2,1	2,000	5,6 %	2,3
➡ SPDIT	1	224,0	8,00	8,85	8,6	7,5	4 000	32 000	0,0 %	-3,2 %	14,0	13,6	16,0	0,550	6,9 %	4,1
➡ TINV	2	8,1	8,40	9,90	9,8	8,4	0	0	0,0 %	-15,2 %	8,5	8,5	1,0	0,500	6,0 %	1,2
Industriel																
Agro-alimentaire	17,74 %	3 599,09									16,9	16,5			1,5 %	3,6
↑ CREAL	1	22,4	4,58	5,17	5,3	3,9	1	5	0,9 %	-11,4 %	14,9	14,0	1,5	0,085	2,0 %	1,6
↑ DH	10	933,4	17,00	15,52	17,4	15,5	1 344	22 696	1,8 %	9,5 %	22,0	20,7	42,5	0,450	2,6 %	5,2
➡ ELBEN	4	32,1	3,21	3,63	3,8	3,0	0	0	0,0 %	-11,6 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,4

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 05/05/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
↑ LNDOR	1	41,2	8,50	9,65	10,0	8,0	1 597	13 400	1,7 %	-11,9 %	27,5	20,6	1,5	0,100	1,2 %	7,7
↑ SFBT	1	2 546,3	19,29	19,00	19,5	17,3	10 486	198 775	2,0 %	11,7 %	14,9	14,6	170,4	0,650	3,4 %	2,9
↑ SOPAT	1	23,7	1,08	1,24	1,4	1,0	29 064	31 186	5,9 %	-12,9 %	N	47,4	-2,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,62 %	415,26									23,5	19,1			2,4 %	3,4
↑ ADWYA	1	112,0	5,80	6,28	6,4	5,3	39 687	223 309	2,5 %	-7,6 %	16,0	14,8	7,0	0,250	4,1 %	2,6
➡ SIPHA	5	12,3	6,81	7,05	8,9	5,9	0	0	0,0 %	-3,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,7
↓ UMED	1	291,0	9,95	10,00	10,4	9,7	1 528	15 213	-0,5 %	-0,5 %	26,4	20,8	11,0	0,225	3,1 %	3,8
Composante automobile	0,53 %	114,35									32,7	44,7			0,0 %	1,9
↑ ASSAD	1	90,0	7,50	6,04	7,5	5,8	624 014	4 674 228	3,0 %	24,2 %	32,4	50,0	2,8	0,000	0,0 %	2,0
↑ GIF	1	17,1	1,62	1,75	1,8	1,5	941	1 492	1,2 %	-7,4 %	34,2	17,1	0,5	0,000	0,0 %	1,2
↓ STIP	3	7,2	1,72	1,90	2,4	1,7	20	34	-1,2 %	-9,5 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,69 %	894,69									18,9	16,2			2,0 %	2,4
↑ CC	1	433,8	2,52	2,06	2,8	1,7	162 915	410 089	0,4 %	22,3 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	3,7
↑ MPBS	2	20,0	3,25	3,35	3,5	3,0	250	812	1,2 %	-3,0 %	12,5	5,7	1,6	0,150	6,2 %	0,7
↑ SAM	1	22,5	5,35		5,4	5,2	18 114	95 416	1,9 %	2,9 %	10,2	11,4	2,2	0,144	3,6 %	2,4
↓ SCB	1	116,3	2,64	3,51	3,6	2,4	2 272	5 998	-2,9 %	-24,8 %	N	N	-4,5	0,000	0,0 %	0,9
↑ SMD	1	58,8	4,74		5,2	4,4	5 917	27 647	1,7 %	4,0 %	18,4	12,5	3,2	0,077	0,0 %	1,7
➡ SOMOC	1	53,3	1,31	1,45	1,5	1,3	9 907	12 986	0,0 %	-9,6 %	21,3	17,8	2,5	0,000	0,0 %	0,7
↑ SOTEM	1	39,6	1,51	2,32	1,8	1,2	400	580	4,9 %	-34,9 %	39,6	33,0	1,0	0,000	0,0 %	1,1
↓ TPR	1	150,5	3,01	2,83	3,1	2,8	14 205	42 782	-0,7 %	6,4 %	15,0	14,8	10,0	0,200	6,6 %	1,4
Transformation de papier	3,24 %	746,66									17,8	15,8			3,6 %	3,5
↑ SAH	1	653,5	13,90	13,56	14,1	11,9	17 074	235 782	0,7 %	9,9 %	18,4	16,3	35,6	0,285	2,1 %	3,7
↓ STPAP	1	93,2	3,89	4,11	4,1	3,7	616	2 354	-0,3 %	-5,4 %	14,1	12,4	6,6	0,200	5,1 %	2,4
Chimique	1,16 %	279,51									25,2	32,2			2,7 %	2,5
↑ AL	25	156,9	110,99	136,90	138,6	98,4	2	222	2,8 %	-18,9 %	23,8	25,3	6,6	5,000	4,5 %	3,3
↑ ALKIM	10	77,5	39,79	46,30	47,7	39,8	25	995	2,6 %	-14,1 %	N	51,7	-9,1	0,000	0,0 %	1,8
↓ ICF	10	45,2	21,50	22,30	22,8	18,9	19	408	-1,9 %	-3,6 %	30,1	22,6	1,5	0,650	3,7 %	0,6
Autres industries	4,48 %	1 007,51									23,4	21,3			3,2 %	3,5
➡ AMS	5	11,2	1,70	1,88	2,0	1,6	0	0	0,0 %	-9,6 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	2,0
↓ ECYCL	1	291,6	36,00	40,85	41,9	32,8	2 963	107 702	-2,5 %	-11,9 %	20,4	19,4	14,3	1,400	3,9 %	7,3
↑ LSTR	5	10,4	4,23	3,13	4,9	2,6	9 933	41 916	3,4 %	35,1 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N
↑ NBL	1	25,4	6,58	6,90	7,1	6,2	2 064	13 323	2,8 %	-4,6 %	12,7	11,6	2,0	0,450	6,8 %	1,8
↑ OTH	1	508,1	9,48	8,50	10,0	8,6	142	1 344	0,3 %	11,5 %	28,2	25,4	18,0	0,260	2,4 %	1,9
↑ PLAST	1	27,5	2,81	3,10	3,1	2,5	660	1 840	0,4 %	-9,4 %	27,5	18,4	1,0	0,055	1,8 %	1,6
➡ SIAME	1	29,2	2,08	2,40	2,6	2,0	1 530	3 167	0,0 %	-13,3 %	9,7	9,1	3,0	0,120	5,8 %	1,0
↓ SOTUV	1	104,1	4,44	3,76	4,7	3,7	750	3 330	-1,1 %	18,1 %	13,9	13,3	7,5	0,210	4,7 %	2,0
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 05/05/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Transport aérien																
	0,00 %	58,41									0,0	0,0			0,0 %	5,6
↑ TAIR	1	58,4	0,55	0,61	0,6	0,5	5 375	2 957	1,8 %	-9,8 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,6
Distribution automobile																
	4,73 %	1 076,25									12,1	9,9			4,9 %	2,9
↓ ARTES	1	322,1	8,42	7,81	8,8	7,8	900	7 578	-0,9 %	7,8 %	9,2	8,5	35,0	0,570	6,8 %	1,8
→ CITY	1	197,1	14,60	15,51	16,5	14,1	200	2 914	0,0 %	-5,9 %	13,7	11,6	14,4	0,920	6,3 %	4,7
↑ NAKL	1	434,4	14,48	14,40	15,0	13,7	500	7 240	0,6 %	0,6 %	13,7	10,3	31,6	0,650	4,5 %	3,4
↑ UADH	1	122,7	3,32	4,93	4,9	3,1	6 107	19 975	2,5 %	-32,7 %	11,0	9,4	11,2	0,065	2,1 %	1,1
Pomotion Immobilière																
	0,35 %	90,30									10,6	9,5			5,1 %	0,5
→ SIMPA	5	41,8	38,01	44,50	44,0	37,0	0	0	0,0 %	-14,6 %	10,5	10,0	4,0	1,500	3,9 %	0,4
↑ SITS	1	28,4	1,82	2,04	2,1	1,8	8 455	15 244	0,6 %	-10,8 %	8,9	11,4	3,2	0,100	5,5 %	0,7
→ SOKNA	1	20,1	3,98	3,85	4,4	3,6	162	629	0,0 %	3,4 %	13,4	5,7	1,5	0,240	6,0 %	0,6
Technologie																
	0,25 %	60,72									12,2	11,7			2,3 %	2,2
→ AETEC	1	1,8	0,82	0,90	0,9	0,8	0	0	0,0 %	-8,9 %	N	9,1	-0,5	0,000	0,0 %	1,5
↑ TLNET	1	48,5	4,40	3,57	4,4	3,2	29 398	126 928	2,3 %	23,2 %	12,9	12,8	3,8	0,000	0,0 %	2,4
↑ XABYT	1	10,4	4,98	4,26	5,1	4,0	42 228	202 526	2,7 %	16,9 %	8,6	6,9	1,2	0,350	7,0 %	1,1
Autres services																
	0,27 %	89,60									8,7	8,1			3,5 %	1,0
↓ CELL	1	17,2	3,86	6,67	6,8	3,9	689	2 669	-4,5 %	-42,1 %	5,4	4,5	3,2	0,210	5,4 %	0,9
→ MGR	1	24,1	2,01	1,94	2,1	1,9	10 890	21 793	0,0 %	3,6 %	9,6	11,0	2,5	0,100	5,0 %	1,1
→ MIP	1	5,4	1,22	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	-2,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,8
→ STEQ	5	8,2	5,89	10,95	8,5	5,4	0	0	0,0 %	-46,2 %	8,2	6,9	1,0	0,000	0,0 %	0,5
↑ STPIL	5	34,6	8,74	8,84	8,9	7,5	3 691	32 135	5,9 %	-1,1 %	9,9	8,2	3,5	0,600	6,9 %	1,0
Télécommunications																
	0,30 %	114,50									27,0	23,5			2,0 %	1,2
↑ SERVI	1	45,3	8,40	9,78	9,9	8,0	2 287	18 808	1,3 %	-14,1 %	16,2	15,1	2,8	0,000	0,0 %	1,2
↑ SOTET	5	15,2	3,27	2,52	3,8	2,5	542	1 771	0,3 %	29,8 %	N	3,8	-5,0	0,000	0,0 %	1,5
→ TGH	1	54,0	0,50	0,54	0,6	0,5	29 120	14 357	0,0 %	-7,4 %	36,0	36,0	1,5	0,025	6,0 %	1,1
Distribution Produits de																
	1,50 %	477,44									47,3	13,3			3,1 %	1,9
→ MAG	1	303,1	26,40	24,94	26,7	22,5	1 129	29 661	0,0 %	5,8 %	52,3	151,6	5,8	0,600	1,7 %	N
↓ MNP	2	174,3	8,73	9,77	9,8	8,6	3 972	34 676	-0,8 %	-10,6 %	38,7	36,3	4,5	0,400	4,6 %	1,9